
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/090078/2025/Zaj-27/JES229 

Číslo jednací: KUUK/103473/2025 

UID: kuukes97ffc774 

Počet listů/příloh: 4/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jana Zajícová/439  

Vodoprávní úřad:      RNDr. Tomáš Burian/160 

 

Datum: 24.07.2025 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti od společnosti BIOPLYN 

ENERGY s.r.o., Podhoří 400/38, 400 10 Ústí nad Labem, IČO: 273 14 413, kterou zastupuje spol. 

agriKomp Bohemia s.r.o., IČO: 276 76 030 (dále jen „žadatel“), pro záměr „Modernizace 

bioplynové stanice Všebořice – rozšíření“, (dále též „záměr“) dle dokumentace - žádost o 

závazné stanovisko dle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku (dále jen „ZJES“) s přílohami ze dne 16.06.2025 (dále jen „záměr“). 

V souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

pro záměr „Modernizace bioplynové stanice Všebořice – rozšíření“ 

I. 

Záměr „Modernizace bioplynové stanice Všebořice – rozšíření“ je z hlediska vlivů na všechny 

dotčené složky životního prostředí přípustný za podmínek uvedených v bodu II. tohoto 

závazného stanoviska. 

II. 

Příslušný orgán ochrany ovzduší souhlasí s tím, aby žadateli byl ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně 

ovzduší“), povolen záměr „Modernizace bioplynové stanice Všebořice – rozšíření“ obsahující 

tyto stacionární zdroje znečišťování ovzduší: 

• Záměr rozšíření skladovací kapacity digestátu se přímo dotýká technologie bioplynové 

stanice, která je podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů, stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší uvedeným pod kódem 3.7. 

„Výroba bioplynu“ přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší. Tento zdroj má vydané 

Ing. Aleš Homuta 

Zahradní 201/42 

417 01 Dubí 

 



     KUUK/090078/2025/Zaj-27/JES229 

 

2 z 4 

 

povolení provozu č.j. 3696/ZPZ/2013-6 ze dne 31. 10. 2013, ve znění změny č. 1 vydané 

pod č.j. KUUK/048009/2021/ZPZ ze dne 12. 04. 2021. 

Souhlas je vydán pro potřeby řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) za těchto podmínek: 

1) K řízení o vydání změny povolení provozu stacionárního zdroje dle ust. § 13 odst. 2 zákona č. 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění bude předložen zdejšímu úřadu odborný 

posudek, aktualizovaný provozní řád, kde bude zapracována nová technologie, včetně 

všech souvisejících zařízení. 

 

III. 

Příslušný vodoprávní úřad souhlasí podle § 17 odst. 1 písm. b) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon) se změnou stavby před dokončením při realizaci 

stavebního záměru „Modernizace bioplynové stanice Všebořice – rozšíření“ podle projektové 

dokumentace zpracované Ing. Markem Kadlecem v březnu 2025. 

 

Odůvodnění 

 

Dnem doručení žádosti bylo Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství, zahájeno řízení o vydání jednotného enviromentálního závazného stanoviska 

podle § 2 odst. 1 a § 6 ZJES na základě žádosti spol. BIOPLYN ENERGY s.r.o., Podhoří 400/38, 400 

10 Ústí nad Labem, IČO: 273 14 413, prostřednictvím zmocněné osoby, tj. agriKomp Bohemia 

s.r.o., Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice u Brna, IČO: 276 76 030. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 

stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 

odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

Předmětem řešeného záměru je rozšíření stávající BPS Všebořice o výstavbu druhého 

koncového skladu o vnitřním průměru 23,5 m a vnitřní výšce 8 m, který bude zakryt plynojemem 

a technologicky propojen s bioplynovou stanicí. Mezi stávajícím a novým koncovým skladem 

bude realizována čerpadlová šachta – zděný objekt o rozměrech 8,1 x 7,1 (1,15) m, výšky 2,7 

m s pochozí plochou střechou.  

Účelem stavby je rozšíření skladovací kapacity digestátu a tím prodloužení skladovacího 

období. 

 

 

Spolu se žádostí byly posuzovány tyto dokumenty a informace: 

 

• Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství k projektové dokumentaci pro společné územní řízení a stavební povolení 

stavby „Modernizace Bioplynové stanice Všebořice – rozšíření skladovací kapacity 

digestátu“ č.j. KUUK/143431/2022 ze dne 27.10.2022.  

• Povolení provozu č.j. 3696/ZPZ/2013-6 ze dne 31.10.2013, ve znění změny č. 1 vydané 

pod č.j. KUUK/048009/2021/ZPZ ze dne 12. 04. 2021. 

• Vyjádření Magistrátu města Ústí nad Labem č.j. MMUL/OŽP/307540/2022/SchaK. 

• Vyjádření Povodí Ohře č.j. POH/48267/2022-2/03700 ze dne 04.10.2022, a 

POH/24467/2025-2/037300 ze dne 18.06.2025. 

• Závazné stanovisko KÚÚK č.j. KUUK/172146/2022 ze dne 21.11.2022. 

• PD s názvem „Modernizace bioplynové stanice Všebořice – rozšíření skladovací 

kapacity digestátu“ ve stupni dokumentace změny stavby před dokončením z března 



     KUUK/090078/2025/Zaj-27/JES229 

 

3 z 4 

 

2025, Zpracovali: Ing. Marek Kadlec a Ing. Vladimír Richtr. 

• Plná moc. 

 

Umístění stavby: p.č. 5/2, 5/4, 224, 112, 203, 113/1, 102, 202/1, 202/2, 101/2, 222, 221, 111/5, 

253, 117, 477/38, 477/34, 477/35, 477/36, 477/85, 477/88, 477/3, 477/157, 477/110, 476/2, 477/73, 

476/4, 476/8, 477/90, 477/94, 477/156, 477/154, 529/74, 529/13, 477/158 v k. ú. Hrdly. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 

chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 

stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

• Předmětným záměrem nebudou dotčeny zájmy ochrany vod a vodních poměrů.  

 

Protože však žadatel pro potřeby povolení změny stavby před dokončením výstavbou druhého 

skladu digestátu požádal výslovně o vydání vodoprávního souhlasu ke stavbám, které mohou 

ovlivnit vodní poměry a předložil vyjádření správce povodí, a protože nebyly zjištěny důvody, 

které by vydání souhlasu bránily, pod bodem III krajský úřad žádosti vyhověl a souhlas pro 

potřeby povolení záměru vydal.  

Protože při navrhované změně stavby se v rámci záměru zvyšuje celková skladovací kapacita 

pro digestát přibližně z původních cca 6 500 m3 na cca 10 000 m3 (oproti současné kapacitě 

2 970 m3), a protože přitom ani toto navýšení objemu digestátu zřejmě není konečné, jak 

vyplývá z nové žádosti o jednotné environmentální stanovisko k další změně stavby podané ke 

krajskému úřadu dne 15.07.2025, upozorňujeme žadatele, že v řízení o povolení provozu 

bioplynové stanice bude předmětem hodnocení rovněž  dostupnost využití pro celý objem 

vznikajícího digestátu, respektive dostupnost zemědělské půdy pro jeho využití a zařazení 

digestátu do skupiny podle příl. 29 k vyhl. č. 273/2021 Sb. Pokud nebude spolehlivě prokázáno, 

že pro digestát je zajištěno využití v souladu s vodním zákonem a zákonem o hnojivech, může 

být povolení provozu podmíněno jeho využitím nebo odstraněním v režimu odpadu. 

 

 

• Předmětným záměrem budou dotčeny zájmy orgánu ochrany ovzduší. 

 

 

Jedná se o rozšíření stávající BPS Všebořice o výstavbu druhého koncového skladu o vnitřním 

průměru 23,5 m a vnitřní výšce 8 m, který bude zakryt plynojemem a technologicky propojen s 

bioplynovou stanicí. Mezi stávajícím a koncovým skladem bude realizována čerpadlová 

šachta – zděný objekt o rozměrech 8,1 x 7,1 (1,15) m, výšky 2,7 m s pochozí plochou střechou. 

Provoz vyjmenovaného stacionárního zdroje je povolen v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 

písm. d) zákona o ochraně ovzduší pod č.j. KUUK/048009/2021/ZPZ ze dne 12.04.2021, s.z. 

KUUK/033993/2021/5/ZPZ s názvem „Bioplynová stanice Všebořice“. 

 

Vzhledem k zavedení nového nástroje procesní integrace státní správy v oblasti životního 

prostředí, tzv. jednotného environmentálního stanoviska (zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném 

environmentálním stanovisku) je výše uvedené závazné stanovisko k povolení záměru dle 

zákona o ochraně ovzduší vydáno v rámci stanoviska JES. 

 

K podmínce uvedené v JES: 

Podmínka č. 1 byla stanovena s ohledem na skutečnost, že v rámci řízení o vydání závazného 

stanoviska k povolení záměru obsahující stacionární zdroj nejsou ještě známy veškeré konkrétní 

technologické parametry. Dále pak podmínka upozorňuje na potřebné dokumenty k vydání 

povolení provozu.  

 

Závazné stanovisko je vydáno v souladu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna 



     KUUK/090078/2025/Zaj-27/JES229 

 

4 z 4 

 

Severozápad – CZ04: aktualizace k roku 2024, který byl vyhlášen ve Věstníku Ministerstva 

životního prostředí - č.j. MZP/2024/080/209, květen 2024 – částka 4. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 

k povolení záměru obsahující vyjmenovaný stacionární zdroj dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) 

zákona o ochraně ovzduší a podle § 17 odst. 1 písm. b zákona č. 254/2021 Sb. vodního zákona. 

Ostatní složky životního prostředí – ochrana přírody, odpadové hospodářství, státní správa lesů, 

zemědělský půdní fond nemají k záměru připomínek. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ZJES. 

Případná žádost o prodloužení platnosti jednotného environmentálního stanoviska musí být 

podána před uplynutím jeho platnosti; platnost jednotného environmentálního stanoviska 

neuplyne, dokud není žádost vyřízena. Součástí žádosti o prodloužení platnosti jednotného 

environmentálního stanoviska musí být popis aktuálního stavu dotčeného území, včetně 

souhrnu změn oproti stavu v době vydání jednotného environmentálního stanoviska.  

 

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Irena Jeřábková, MPA, LL.M.  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

Na vědomí:  

• ČIŽP, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem 

• Statutární město Ústí nad Labem 


		2025-07-25T09:11:37+0200




